Що стосується іншої сторони нашого дарчого підтвердження, то названі брати Грицько й Івашко та їх законні спадкоємці мусять і зобов'язані виконувати для нас і наших законних спадкоємців таку службу: нехай на кожний загальний військовий похід з'являються з одним списом на міцному коні.

На підтвердження цього листа підвішено до нього нашу печатку.

Дано в Могилі або у Славній Могилі, у неділю, наступного дня після свята блаженного Станіслава-мученика, року Божого 1389.

Присутніми були: Ян, сандомирський, Спитко, краківський, Сендивой, калський — воєводи; Ян, віслицький каштелян; Спитко, краківський підкоморій; Гневош з Внорова, а також багато інших вірних і віри гідних.

Дано руками Закліки, сандомирського настоятеля, канцлера, а також Климентія, підканцлера нашого двору, вірних і нам милих.

№ 16

1392 р., грудня 7. Самбір.— Воєвода і староста Кракова, дідич міст Мельштина та Самбора Спитко укладає угоду з Сеньком Дяком, згідно з якою останній передає Спиткові „з актами і привілеями князів Руської землі“ своє село Яриловичі у Самбірському повіті, а взамін за нього одержує монастир Созань з усіма належними йому землями, повинностями (окрім двох грошів подимного для королівського скарбу) та правами поселяти людей і користуватися вільним випасом худоби на землях дідича, з тим, однак, що повинен давати двох лучників для кожного загального походу

Текст документа латинською мовою

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam.

Spithco haeres Melszthinensis et Samboriensis, pallatinus et capitaneus Cracoviensis.

Notificamus tam praesentibus, quam futuris, quibus expedit, universis praesentium notitiam habituris. Quod fecimus cambium cum nobili Senkone Diak nostro fideli: recepimus villam ipsius Iarilowicze in districtu Samboriensi sitam, circa fluvium Nyesthr cum munimentis et privilegiis ducum Terrae Russiae, praedecessorum nostrorum, ut affluentia homines villas Theutonicales circa Civitatem Novam locaremus. Pro qua villa dedimus monasterium nostrum dictum Sozayn in districtu Samboriensi cum fluvio Sozayn a summitate usque ad deflexionem ad Nyesthr, cum omnibus dicti monasterii utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, agris, pratis, campis, sylvis, rubetis, virgultis, mericis, mellificiis, aucupationibus, venationibus, piscaturis, piscinis, molendinis, tabernis, prout hactenus soli tenuimus. Nihil iuris sive domini, nobis appropriantes, fomalibus duntaxat exceptis, de qualibet curia, duos grossos Polonicales annis singulis, quos fisco regalis celsitudinis infiscamus, prout dictum monasterium in suis metis et gadibus longe, lateque, circumferentialiter est distinctum, puta a rivulo dicto Suszicz et monte dicto Luthi ab Antiqua Civitate ad Dubki, ab Antiquam Jablonniczam et monte dicto Cziepieliowa Hora et Torczynowskij Lag, et a Strasowicz ad duas quercus dictas Znamyeny, et campo dicto Gbelec ad fluvium dictum Brzessnyca. In quibus graniciebus praefatus Syenko sibi villam collocabit, quocumque iure voluerit, sive Ruthenico, Polonico, vel Theutonico, secundum suae libitum voluntatis.